РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

ЛЮТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
30 июня 2023 г.

№ 20/90-CC

д. Гремячий Колодезь
Принято на  20-ом заседании
Лютовского сельского Совета
народных депутатов

	О внесении изменений в решение  Лютовского сельского Совета народных депутатов от 28 июля 2022 года № 11/52-СС «Об утверждении Правил благоустройства территории Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области»

В целях актуализации нормативного правового акта в нормам действующего законодательства
              Лютовский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести  в  решение  Лютовского сельского Совета народных депутатов от 28 июля 2022 года № 11/52-СС «Об утверждении Правил благоустройства территории Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2 части 1 статьи 37 изложить в новой редакции:

«- обеспечивают уборку придомовой территории: подметание, сбор и вывоз мусора, опавших листьев, сухой травянистой растительности, сорной растительности, коры деревьев, порубочных остатков деревьев и кустарников, остатков складирования прошлогодней соломы (сена). В зимний период очистку прилегающей территории  от снега и наледи, за исключением цветников и газонов, обработку противогололедными  материалами пешеходных и транспортных коммуникаций;»;
1.2. Пункт 11 части 2 статьи 38  изложить в новой редакции :

«11) не допускать захламления и осуществлять своевременную очистку прилегающей территории  от отходов производства и потребления: опавших листьев, сухой травянистой растительности, сорной растительности, коры деревьев, порубочных остатков деревьев и кустарников, остатков складирования прошлогодней соломы (сена). В зимний период  производить очистку прилегающей территории  от снега и наледи, и обработку противогололедными  материалами прилегающей территории.»;

1.3. Пункт 2 части 1 статьи 39 изложить в новой редакции:

«2) надлежащее санитарное состояние объектов торговли, сферы услуг и общественного питания и прилегающей территории: подметание, сбор и вывоз мусора, опавших листьев сухой травянистой растительности, сорной растительности, коры деревьев, порубочных остатков деревьев и кустарников, регулярное скашивание травы, обеспечивая высоту травостоя не более 15 сантиметров. В зимний период - подметание, сбор и вывоз мусора, удаление сосулек с крыш, уборку входных площадок, ступеней зданий, сооружений, очистку от снега и наледи, обработку противогололедными  материалами пешеходных коммуникаций, въездов (выездов) к этим объектам;

1.4. Статью 46 исключить.
2. Направить настоящее решение главе Лютовского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Лютовского сельского поселения Ливенского района и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Лютовского сельского поселения
   И.М. Тимофеев